
LT 1  LT 

Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės metinės veiklos rezultatų 

ataskaita, nurodyta Reglamento (ES) 2021/1148 29 straipsnyje 

IDENTIFIKAVIMO DUOMENYS 

CCI 2021LT65BVPR001  

Pavadinimas Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos 

priemonės (toliau - Priemonė) metinės veiklos 

rezultatų ataskaita 

Versija 2.1 

Ataskaitiniai metai 2023-07-01 – 2024-06-30 

Data, kurią stebėsenos komitetas patvirtino 

ataskaitą 

2025-02-14, protokolas Nr. 1VL-234 

1. VEIKLOS REZULTATAI 

1.1. Pažanga, padaryta įgyvendinant programą. Reglamento (ES) 2021/1148 29 

straipsnio 2 dalies a punktas 

Kiekvieno konkretaus tikslo atveju pateikite informaciją apie pažangą, padarytą įgyvendinant programą 

ir siekiant joje nustatytų tarpinių ir siektinų reikšmių, remiantis naujausiais duomenimis, kaip 

reikalaujama pagal Reglamento (ES) 2021/1060 42 straipsnį. Tai suvestiniai duomenys, pateikiami iki 

metų, einančių prieš metus, kuriais pateikiama ataskaita, liepos 31 d. 

Pageidautina, kad kiekvieno konkretaus tikslo atveju informacija apie pažangą būtų suskirstoma pagal 

programoje nustatytas įgyvendinimo priemones, orientacinius veiksmus ir pageidaujamus rezultatus.  

Taip pat aprašykite visus veiksmus, kurių imtasi, ir atitinkamą veiklą, susijusią su partnerystės 

įgyvendinimu, kaip numatyta Reglamento (ES) 2021/1060 8 straipsnio 2 dalyje.   

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 000 ženklų.  

 

KONKRETUS TIKSLAS 1: EUROPOS INTEGRUOTAS SIENŲ VALDYMAS 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinami 6 įprastiniai (regular) ir 3 konkretūs (specific) programoje 

numatyti veiksmai.   

Įprastiniai veiksmai (8 projektai) 

➢ 1.1. Investicijos į tolesnį EUROSUR nacionalinių komponentų plėtojimą.  

o Sienos stebėjimo sistemų atnaujinimas, I etapas, SVVP/2023/111. 4-iose pasienio 

užkardose pradėti e-stebėjimo atnaujinimo darbai.   

 

➢ 1.2. Veiksmai, kuriais gerinamas patruliuojančių padalinių gebėjimas reaguoti.  

o Pasienio patrulio tako remonto darbai, SVVP/2023/122. Pradėti tako remonto darbai    

(numatytas 114 km ruožas).  

 
➢ 1.3. Investicijos į technines ir veiklos sienų kontrolės priemones.  

o Transporto priemonių įsigijimas, SVVP/2023/131. Įsigyta 16 transporto priemonių 

(O.1.7).  

o Kinologijos pajėgumų stiprinimas, I etapas, SVVP/2023/136. Įsigyta 81 vnt. įrangos 

(O.1.1).  

o VSAT ginklų saugyklų signalizacijos atnaujinimas, SVVP/2023/135. Pradėti 

signalizacijos atnaujinimo darbai.  

 



LT 2  LT 

➢ 1.4. Kopgalio pasienio laivų krantinės rekonstrukcija. 

o Pagal projektą SVVP/2023/141 atlikta krantinės rekonstravimo ir statybos techninio 

projekto ekspertizė, krantinės rekonstravimo ir statybos projektavimas, parengtas 

detalusis planas.    

 

➢ 1.5. Padidinti nacionalinius pajėgumus aptikti dokumentų klastojimą.  

o Dokumentų tikrinimui ir tyrimui pasienio kontrolės punktams skirta įranga, I etapas, 

SVVP/2023/151. Pradėtos viešųjų pirkimų procedūros.  

 

➢ 1.7. Sienų valdymo mokymas.  

o Specializuoti ir aukštesnio lygio sienos apsaugos pareigūnų mokymai, I etapas, 

SVVP/2023/171. Mokymuose dalyvavo 147 pasieniečiai (O.1.8); Pasiekta R.1.19 

reikšmė – „106“.  

 
Paramos gavėjas deklaravo 10 889 558,41 EUR konkretaus tikslo Nr. 1 įprastiniams veiksmams 

skirtų tinkamų lėšų (20,37%). 
 

Veiklos parama (1 projektas) 

➢ 1.9. Nacionalinių SIS, EES, ETIAS ir EURODAC (tik sienų kontrolės tikslais) veikla ir 

techninė priežiūra.  

o Integruoto sienų valdymo sistemų veikla ir techninė priežiūra, I etapas, SVVP/2023/191. 

Pasirašytos viešųjų pirkimų paslaugų teikimo sutartys dėl EES priežiūros.  

 

Konkretūs veiksmai (7 projektai)  

➢ 1.10.Parama sienų valdymui (BMVI/2021/SA/158). 

➢ 1.11. Parama, kad būtų įgyvendintas teisinis informacinių sistemų sąveikumo reguliavimas 

(BMVI/2021/SA/1.5.4). 

➢ 1.12. Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūros nacionalinių komponentų įranga, 

įsigyta pagal SVVP ir perduota Frontex (BMVI/2023-2024/SA/1.2.2/03).  

Infrormacija apie šių 3 konkrečių veiksmų pažangą pateikta 1.5 skyriuje. 

Paramos gavėjas deklaravo 44 548 047,03 EUR konkretaus tikslo Nr. 1 konkretiems veiksmams 

skirtų tinkamų lėšų (60,78 %). 

 
SPECIALI TRANZITO SCHEMA (STS)  

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinami 5 įprastiniai (regular) ir 1 konkretus (specific) veiksmas (iš 

viso 25 projektai): 

➢ Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų 

(STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų atnaujinimas. Buvo įgyvendinami 3 projektai: 

o Administracinių patalpų LR diplomatinėse atstovybėse RF ir tarnybinių butų 

Maskvoje atnaujinimas, I etapas, SVVP/2023/313; 

o STS infrastruktūros, darbo vietų ir informacinių sistemų atnaujinimas, 

modernizavimas ir plėtojimas, I etapas, SVVP/2023/311; 

o Transporto priemonių įsigijimas, SVVP/2023/315. Pradėtos viešojo pirkimo 

procedūros dėl transporto priemonių įsigijimo (3 vnt. Užsienio reikalų ministerijos 

reikmėms). 

➢ Asmenų, vykstančių STD / STGD pagrindu, kontrolės užtikrinimas ir plėtojimas. 

o STS techninės ir programinės įrangos atnaujinimas, SVVP/2023/322. Pasirašyta 

pirkimo sutartis dėl nešiojamų kompiuterių pirkimo (144 vnt.).   

➢ Reagavimo pajėgumų stiprinimas, siekiant užtikrinti sklandų Rusijos piliečių tranzitą. 



LT 3  LT 

Pagal 2 projektus pradėtos viešojo pirkimo procedūros dėl transporto priemonių įsigijimo 

(SVVP/2023/331 – 3 vnt. Valstybės sienos apsaugos tarnybos reikmėms; SVVP/2022/333 – 16 

vnt. Viešojo saugumo tarnybos reikmėms).   

➢ STS įgyvendinančių darbuotojų mokymas. 

 Pradėti 3 institucijų (URM, VSAT, PD) darbuotojų mokymai (SVVP/2022/341, 

SVVP/2023/343 ir SVVP/2023/345).   

➢ Papildomos veiklos sąnaudos.  

Buvo tęsiamas 6 projektų 2021-2023 m. patirtų STS papildomos veiklos sąnaudų 

kompensavimas. Iš jų 4 institucijų (PD, VST, IRD ir ADIC) projektai uždaryti.  

Pasirašytos 5 projektų finansavimo sutartys dėl 5 institucijų 2024-2027 m. STS  papildomos 

veiklos sąnaudų kompensavimo (URM, VSAT, PD, VST, IRD). 

Papildomos veiklos sąnaudų projektuose numatytas konsulinių darbuotojų, valstybės tarnautojų, 

pasienio ir policijos pareigų, IT specialistų ir kitų darbuotojų, įgyvendinančių STS, darbo 

užmokesčio, administravimo ir įrangos, sistemų bei transporto priemonių eksploatavimo išlaidų 

kompensavimas.  

o Negauti tranzito mokesčiai už vizas nedeklaruoti dėl nenustatytų FTD/FRTD prašymų 

nagrinėjimo  naujų įkainių (EK paaiškinamasis raštas Ares(2024)4949375 gautas 09/07/2024).    

STS įprastiniams veiksmams programos rodikliai netaikyti (tai nenumatyta programoje).  

Konkretus veiksmas:   

➢ Parama Specialiai tranzito schemai pagal SVVP reglamento 17 straipsnio 5 dalį 

(BMVI/2023/SA/1.1.1/001). Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinami 5 projektai.  

Infrormacija apie šio konkretaus veiksmo pažangą pateikta 1.5 skyriuje. 

Paramos gavėjai deklaravo 68 691 718,03 EUR tinkamų Specialiai tranzito schemai skirtų išlaidų 

(32,42%). 

 
KONKRETUS TIKSLAS 2: Bendra vizų politika 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinami 3 programoje numatyti veiksmai: 

Veiklos parama 
➢ 2.2. Nacionalinės VIS veikla ir techninė priežiūra.  

o Atliktos projekto „N.VIS ir susijusių nacionalinių sistemų veikla ir techninė priežiūra“, 

SVVP/2023/221 viešojo pirkimo procedūros, pasirašyta paslaugų teikimo sutartis.   

 

➢ 2.4. Personalo išteklių, skirtų prašymams išduoti vizą nagrinėti ir išorės paslaugų teikėjo 

veiklos patikrinimams vietoje atlikti, stiprinimas.  

o Projekto SVVP/2023/241 įgyvendinimo metu 4 vizų tarnybose (Almatoje, 

Armėnijoje, Turkijoje ir URM (1 etatas))  buvo išlaikomi 8 darbuotojai (O.2.3), iš 

kurių 4 – diplomatai (O.2.3.1). Kaip rodo statistika, šiose vizų tarnybose ataskaitiniu 

laikotarpiu priimtų prašymų išduoti Šengeno vizas atstovaujamoms valstybėms 

skaičius išaugo. 

➢  2.3. Konsulinio personalo mokymas 

o Projekto „Vizų tarnybų darbuotojų mokymas, I etapas“, SVVP/2023/231 mokymuose 

dalyvavo 25  darbuotojai (O.2.2).  

Paramos gavėjas deklaravo 686 928,56 EUR konkrečiam tikslui Nr. 2 skirtų tinkamų lėšų (12,74%). 

 

Visi veiksmai ir siektini rodikliai planuojami ir įgyvendinami taip, kaip numatyta programoje ir 

atitinkamai veiksmų įgyvendinimo plane.  

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 5 Stebėsenos komiteto posėdžiai (Minutes No.4 – No.8). Stebėsenos 

komiteto darbo tvarka ir posėdžių medžiaga skelbiama interneto svetainėje 



LT 4  LT 

https://www.vsfsvvp.lt/bendra-informacija/svvp-ir-vsf-20212027-m.-programu-stebesenos-

komitetas/32 

Į Stebėsenos komiteto sudėtį įtraukti 11-os skirtingų institucijų atstovai, tame tarpe ir Lietuvos mokslo 

tarybos atstovai. Į posėdžius, pagal nustatytą poreikį, atsižvelgiant į programos tikslus, turinį bei fondo 

tikslus, stebėtojų teisėmis gali būti kviečiami ekspertai, konsultantai, vertinimo paslaugų teikėjai ir kt. 

Nuo 2024 m. vasario Stebėsenos komiteto veikloje stebėtojų teisėmis dalyvavo Tarptautinės policijos 

asociacijos Lietuvos skyriaus, Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacijos ir  Mykolo Romerio 

universiteto Viešojo saugumo akademijos atstovai. 

1.2. Klausimai, darantys poveikį programos veiklos rezultatams. Reglamento 

(ES) 2021/1148 29 straipsnio 2 dalies b punktas 

Aprašykite visus su kiekvienu konkrečiu tikslu susijusius klausimus, ataskaitiniais metais dariusius 

poveikį programos veiklos rezultatams, ir visus veiksmus, kurių imtasi jiems spręsti.  

Jeigu įmanoma ir aktualu, turėtumėte atskirti klausimus, susijusius su: 

– nepakankamu informacijos, susijusios su pasiekimais, kiekiu1;  

– siektinų reikšmių nustatymu2;  

– su procedūromis susijusiu vėlavimu ir administraciniais gebėjimais3;  

– konteksto pokyčiais4; 

– veiksmų planavimu ir (arba) įgyvendinimu5, ir 

– bet kokiais kitais klausimais.  

Aprašykite visus strategijos arba nacionalinių tikslų pokyčius arba visus veiksnius, dėl kurių ateityje 

gali įvykti pokyčiai, taip pat dėl tų pokyčių atsiradusius siektinų reikšmių, apskaičiuojamų taikant 

veiklos rezultatų, stebėsenos ir vertinimo sistemos nustatymo metodiką, pakeitimus. 

Įtraukite informaciją apie visas pagrįstas su priemonės įgyvendinimu susijusias Komisijos pateiktas 

nuomones dėl įsipareigojimų nevykdymo procedūrų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

(SESV) 258 straipsnį. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 000 ženklų. 

2023 m. gruodžio 5 d. sprendimu Nr. C(2023) 8651 final buvo patvirtinta programos versija 2.1  

(pakeitimo tipas c): "teminės priemonės" ir "neesminio perkėlimo" derinys).  

Programa buvo patikslinta, nes Lietuva gavo papildomą tematinės priemonės finansavimą 2   

konkretiems veiksmams įgyvendinti:    

1. Konkretus veiksmas: Parama specialiai tranzito schemai pagal BMVI reglamento 17 

straipsnio 5 dalį (kvietimas Lietuvai BMVI/2023/SA/1.1.1/001 (ankstesnė nuoroda Nr. 

BMVI/2023/SA/5.1). Paraišką sudarė dvi dalys: 1 prioritetas "STS rizikos valdymo 

priemonės" ir 2 prioritetas "Papildoma kompensacija už negautus vizų mokesčius".  

Pagal šio konkretaus veiksmo 1 prioritetą numatyta įsigyti specializuotą sragtasparnį, 

transporto priemonių (15 vnt.), pasislėpusių asmenų aptikimo įrangą (2 vnt.), atnaujinti 

 
1 Tai atvejai, kai yra atotrūkis tarp nominalaus siektinų reikšmių pasiekimo lygio, vertinamo pagal rodiklius, ir faktinės 

įgyvendinimo pažangos. Pavyzdžiui, informacijos apie produktą ir rezultatus gali būti pateikiama nepakankamai dėl 

problemų, susijusių su IT sistemos plėtojimu, vykdomais veiksmais, apie kurių produktą ir rezultatus dar nepranešta, 

arba problemų, susijusių su duomenų rinkimu, dėl kurių ataskaitos teikiamos lėtai arba jų duomenys neišsamūs, ir kt. 
2 Tai atvejai, kai siektinų reikšmių pasiekimo lygis yra žemas ne dėl lėtos pažangos, o dėl to, kad nustatomi netinkami 

arba nerealūs tikslai. Tai gali būti patirtis, įgyta kuriant tikslų nustatymo metodiką, kaip antai klaidingos ar neišsamios 

prielaidos arba klausimai, susiję su pasirinktais lyginamaisiais dydžiais, ir planuojami jos pakeitimai. 
3 Pavyzdžiui, su konkurso procedūromis susiję klausimai, su audito procedūromis susiję klausimai, su išteklių trūkumu 

vadovaujančiosios institucijos lygmeniu susiję klausimai, nenumatytas vėlavimas priimant programą ir kt. 
4 Tai gali būti, pavyzdžiui, socialiniai, ekonominiai arba politiniai veiksniai, reglamentavimo konteksto pokyčiai ir kt. 
5 Pavyzdžiui, su veiksmo taikymo sritimi susiję klausimai (kaip antai tinkamumo kriterijai), mažas paramos gavėjų 

arba dalyvių susidomėjimas, bet kokie nukrypimai veiksmų įgyvendinimo metu ir kt.  

https://www.vsfsvvp.lt/bendra-informacija/svvp-ir-vsf-20212027-m.-programu-stebesenos-komitetas/32
https://www.vsfsvvp.lt/bendra-informacija/svvp-ir-vsf-20212027-m.-programu-stebesenos-komitetas/32


LT 5  LT 

traukinių stebėjimo sistemą, pravesti taktinius mokymus (100 pareigūnų), taip pat padidinti 

pasieniečių STS veiklos išlaidų finansavimą. 

Sąjungos įnašas sudaro 22 641 509,43 EUR Specialiajai tranzito schemai ir 1 358 490,56 

EUR techninei pagalbai. 

 

2. Konkretus veiksmas: Įranga, skirta EBCG nacionaliniams komponentams, įsigytiems pagal 

BMVI ir perduotiems FRONTEX jos operaciniams pajėgumams didinti pagal Reglamento 

(ES) 2019/1896 64 straipsnio 14 dalį (kvietimas BMVI/2023-2024/SA/1.2.2/03).   

Šiuo konkrečiu veiksmu siekiama padidinti FRONTEX operatyvinius pajėgumus ir kartu 

padėti Lietuvai įgyvendinti įsipareigojimus, susijusius su bendra ES išorės sienų apsauga. 

Pagal žemiau nurodytas kategorijas numatyta įsigyti:  

- Sausumos transporto priemonės ir stebėjimo pajėgumai: 13 patrulinių automobilių, iš 

kurių 3  pritaikyti šunims vežti); 

- Oro transporto priemonės ir stebėjimo pajėgumai: 1 sistema, kurią sudaro 3 vertikalaus 

pakilimo ir nusileidimo nuotoliniu būdu valdomi orlaiviai (po 40/50 kg. 

Sąjungos įnašas sudaro 3 204 000,00 EUR FRONTEX įrangai ir 192 240,00 EUR techninei 

pagalbai. 

Be to, siekiant užtikrinti geresnę ir saugesnę sienos kontrolės veiklą bei sutrumpinti reagavimo į 

pažeidimus laiką, buvo sumažintas dviejų pradinėje programoje numatytų veiksmų finansavimas,  

taip sukaupiant lėšų patrulio tako remonto darbams pasienyje su Baltarusija (skirta beveik 10 mln. 

eurų).   

Lėšų perskirstymas tarp to paties konkretaus tikslo veiksmų sąlygojo veiklos rezultatų peržiūrą. 

Rodiklių reikšmių pasikeitimai išdėstyti per SFC pateiktame dokumente „Request for an amending 

BMVI programme” (Programme version 2.1).  

1.3. Konkrečios poveikio švelninimo priemonės 

Jeigu aktualu, trumpai aprašykite, kaip programos veiksmai padėjo sušvelninti svarbių ir staigių 

spaudimo, susijusio su išorės sienų valdymu, pokyčių, įvykusių dėl nenumatyto socialinės ir ekonominės 

arba politinės padėties pablogėjimo trečiosiose šalyse, poveikį. Jeigu įmanoma, nurodykite šiuo tikslu 

perskirstytų išteklių kiekį ir susijusius produktus bei pasiektus rezultatus.  

Ypatingą dėmesį skirkite veiksmams, vykdytiems siekiant sušvelninti tokių staigių pokyčių poveikį, kurių 

rezultatai gali būti nevisiškai atspindimi vertinant bendrus produkto ir rezultato rodiklius. 

 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų. 

Nors 2024 m. I pusm. buvo stebimas pats mažiausias neteisėtos migracijos srautas iš Baltarusijos į 

Lietuvą nuo neteisėtos migracijos krizės pradžios 2021 m., tačiau dėl įtemptos geopolitinės situacijos 

regione, dėl tebesitęsiančio neteisėtos migracijos instrumentalizavimo fenomeno (pvz., Lenkijos 

pasienyje su Baltarusija 2024 m. I pusm. atgrasyta virš 20 tūkst. užsieniečių), dėl sunkiai 

prognozuojamų Rusijos ir Baltarusijos režimo veiksmų, kuriais būtų manipuliuojama užsieniečių 

srautais, padėtis ES ir Baltarusijos pasienyje tebėra įtempta, o neteisėtos migracijos grėsmė 

tebeišlieka aukšta. 

 
Per konkrečius veiksmus teikta finansinė parama padėjo ir, įgyvendinus atitinkamus projektus,  dar 

labiau padės sušvelninti spaudimo, susijusio su išorės sienų valdymu, pokyčių poveikį. 

 

Pagal konkretų veiksmą Parama sienų valdymui (BMVI/2021/SA/158) baigtas įgyvendinti 

projektas SVVP/2022/1101, kurio dėka elektroninė sienos stebėjimo sistema įdiegta 6 pasienio su 

Baltarusija užkardose. Iki šio projekto įgyvendinimo elektronine sienos stebėjimo sistema buvo 



LT 6  LT 

stebima tik 53% ES išorės sienos (Lietuvos dalies) su Baltarusija. Projektą užbaigus, e-stebėjimas 

vykdomas visame valstybės sienos su Baltarusija ruože (678,82 km.).  

Išskirtini šie sienos e-stebėjimo privalumai (rezultatai): neteisėtų valstybės sienos kirtimų nustatymas 

bei objektų identifikavimas ir/ar atpažinimas; operatyviau vykdomas reagavimas į neteisėtus 

valstybės sienos pažeidimus; informacija į valdymo centrą perduodama realiu laiku; efektyviau 

vykdomas bendradarbiavimas su teisėsaugos ir kitomis institucijomis nusikalstamų veikų prevencijos 

ir tyrimo srityse; užtikrinamas informuotumas apie padėtį prie valstybės sienos (24/7 režimu). 

 

Pagal konkretų veiksmą Parama Specialiai tranzito schemai pagal SVVP reglamento 17 

straipsnio 5 dalį (BMVI/2023/SA/1.1.1/001) be transporto priemonėje pasislėpusių asmenų 

aptikimo įrangos (2 vnt.), atnaujintos tranzitinių traukinių stebėjimo įrangos (programinė ir techninė, 

aparatinė įranga, licencijos), visureigių (13 vnt), taktinių pareigūnų mokymų (per 2024 m. I pusmetį 

pasirašytos šių 4 projektų finansavimo sutartys), numatyta įsigyti specializuotą sraigtasparnį 

(pasirašyta ne tik projekto finansavimo, bet jau ir viešojo pirkimo sutartis).  

Naujas, modernus, su būtina įranga sraigtasparnis – viena iš efektyviausių priemonių nuolatiniam 

tranzito traukinių eismo stebėjimui bei incidentų, susijusių su šiais traukiniais vykstančių asmenų 

neteisėtais veiksmais, užkardymui. Didžioji dalis Rusijos Federacijos keleivinių tranzitinių traukinių 

eismo vyksta mažai apgyvendintose ir miškingose Lietuvos Respublikos vietovėse, į kurias, incidento 

atveju, savalaikis antžeminių pajėgų patekimas gali būti pavėluotas arba komplikuotas. Todėl vienas 

iš efektyviausių būdų operatyviam situacijos įvertinimui ir suvaldymui bei viešosios tvarkos ir 

saugumo užtikrinimui yra situacijos kontrolė iš oro, o prireikus ir reagavimo pajėgų išlaipinimas 

įvykio vietoje. Nuolatinis tranzitinių traukinių lydėjimas iš oro, operatyvaus reagavimo galimybė, 

specialioji įranga skirta bandančių nepastebimai pasišalinti asmenų paieškai ir aptikimui bei 

reaguojančių antžeminių pajėgų nukreipimas tiesiai į taktiškai svarbiausias pozicijas yra 

sraigtasparnio privalumas, kurio efektyviai užtikrinti kitomis žinomomis priemonėmis yra beveik 

neįmanoma.  

 

1.4. Veiklos parama. Reglamento (ES) 2021/1148 16 straipsnio 3 dalis 

Jeigu ataskaitiniais metais buvo naudojama veiklos parama, aprašykite, kaip ji padėjo pasiekti 

priemonės tikslų6.  

Paaiškinkite, ar veiklos parama buvo naudojama eksploatuojant ir prižiūrint didelės apimties IT 

sistemas, įskaitant Europos kelionių informacijos ir leidimų sistemą (ETIAS).  

Jeigu visos bendros tinkamos finansuoti veiklos paramos, skirtos atrinktiems veiksmams, išlaidos 

ataskaitinių metų pabaigoje viršija 33 proc. visų programos asignavimų, paaiškinkite priežastis. Be to, 

jeigu kyla rizika, kad ši riba bus viršyta iki programavimo laikotarpio pabaigos, apibūdinkite priemones, 

numatytas šiai rizikai sušvelninti. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų. 

 
6 Jei tai aktualu, remkitės informacija, kurią apima Reglamentas (ES) 2021/1148 ir kuri buvo gauta atlikus Šengeno 

vertinimus pagal 2013 m. spalio 7 d. Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1053/2013, kuriuo sukuriamas tikrinimo, kaip 

taikoma Šengeno acquis, vertinimo ir stebėsenos mechanizmas, ir panaikinamas 1998 m. rugsėjo 16 d. Vykdomojo 

komiteto sprendimas, įsteigiantis Šengeno įvertinimo ir įgyvendinimo nuolatinį komitetą (OL L 295, 2013 11 6, 

p. 27), ir 2022 m. birželio 9 d. Tarybos reglamentą (ES) 2022/922 dėl tikrinimo, kaip taikoma Šengeno acquis, 

vertinimo ir stebėsenos mechanizmo sukūrimo ir veikimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1053/2013 

(OL L 160, 2022 6 15, p. 1). Taip pat, jei aktualu, nurodykite pažeidžiamumo vertinimus, atliktus pagal 2019 m. 

lapkričio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/1896 dėl Europos sienų ir pakrančių apsaugos 

pajėgų ir rekomendacijas, pateiktas atlikus Šengeno vertinimus ir pažeidžiamumo vertinimus (OL L 295, 2019 11 14, 

p. 1) bei kitas susijusias rekomendacijas.   



LT 7  LT 

Ataskaitiniais metais veiklos parama buvo pradėta naudoti tik viename projekte, tačiau išlaidų 

paramos gavėjas dar nedeklaravo (taikytas avansinis mokėjimo būdas):  

Konkretus tikslas 2: Bendra vizų politika 

➢ 2.4. Personalo išteklių, skirtų prašymams išduoti vizą nagrinėti ir išorės paslaugų teikėjo 

veiklos patikrinimams vietoje atlikti, stiprinimas.  

Pagal projekto SVVP/2023/241 finansavimo sutartį 2 konsuliniai pareigūnai ir 2 techniniai 

darbuotojai dirbo Lietuvos Respublikos generaliniame konsulate Almatoje, 1 konsulinis pareigūnas 

ir 1 techninis darbuotojas – Lietuvos Respublikos ambasadoje Armėnijoje, 1 techninis darbuotojas 

Lietuvos Respublikos ambasadoje Turkijoje ir  1 – Užsienio reikalų ministerijoje. Rodiklio O.2.3 

reikšmė „8“, iš kurių 4 – diplomatai (O.2.3.1). Kaip rodo statistika,  priimtų prašymų išduoti Šengeno 

vizas jau atstovaujamoms valstybėms skaičius išaugo. 

  

Veiklos parama eksploatuojant ir prižiūrint didelės apimties IT sistemas yra suplanuota ir bus pradėta 

naudoti. 

 

1.5. Konkretūs veiksmai7  

Aprašykite pagrindinius su per ataskaitinius metus atliktais konkrečiais veiksmais susijusius pasiekimus 

ir tai, kaip jais buvo prisidėta siekiant programos tikslų ir kuriant Sąjungos pridėtinę vertę8.  

Aprašykite atskirų veiksmų pažangą tiek procedūriniu9, tiek veiklos požiūriu10 ir pabrėžkite bet kokias 

problemas, turinčias įtakos jų rezultatams, ypač bet kokią riziką, kad nebus panaudoti visi asignavimai.  

Jeigu reikia, suskirstykite šią informaciją projektų lygmeniu. Jeigu tikėtina, kad bus nukrypimų nuo 

pradinio plano, paaiškinkite jų priežastis, aprašykite poveikio švelninimo veiksmus, kurių buvo imtasi, 

ir pateikite patikslintą tvarkaraštį. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų. 

Konkretus tikslas 1: Europos integruotas sienų valdymas 

➢ Konkretus veiksmas: Parama sienų valdymui (BMVI/2021/SA/158/002). 

o Projektas „Sienos stebėjimo sistemų diegimas (A. Baranausko PU, Kapčiamiesčio 

PU, Kabelių PU, Adutiškio PU, Tverečiaus PU, Puškų PU)“, SVVP/2022/1101, 2024 

m. gegužės mėn. baigtas įgyvendinti (uždarytas). Elektroninė sienos stebėjimo 

sistema įdiegta 6 pasienio su Baltarusija užkardose (t. y. A. Barausko pasienio 

užkardos – 65,6 km, Kabelių pasienio užkardos – 45,09 km, Kapčiamiesčio pasienio 

užkardos – 57,27 km, Adutiškio pasienio užkardos – 48,41 km, Tverečiaus pasienio 

užkardos - 52,45 km ir Puškų pasienio užkardos – 53,98 km veikimo teritorijose). 

Pasiekta numatyta produkto rodiklio O.1.10 reikšmė – „6“. Paramos gavėjas 

deklaravo 39 990 917,72 EUR. Projektas  padėjo sušvelninti spaudimo, susijusio su 

išorės sienų valdymu, poveikį. 

o Projektas „Sienos stebėjimo ir kontrolės techninių priemonių įsigijimas“, 

SVVP/2023/1102. Įsigyta 20 įrangos rinkinių (sets of portable photo sensors) 

(O.1.1). Įranga registruota Frontex (R1.14; R.1.15). Paramos gavėjas deklaravo 

492 451,12 EUR; 

 
7 Konkrečių tarpvalstybinio pobūdžio veiksmų atveju šio skirsnio taikymo sritis skiriasi priklausomai nuo vaidmenų 

ir atsakomybės pasiskirstymo tarp vadovaujančių valstybių narių ir kitų dalyvaujančių valstybių narių, taip pat 

pasirinkto naudoti ataskaitų teikimo metodo. Tai aprašyta 2022 m. vasario 14 d. Komisijos pranešime „Konkretūs 

tarpvalstybiniai veiksmai pagal Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondą (PMIF), sienų valdymo ir vizų politikos 

finansinės paramos priemonę (SVVP) ir Vidaus saugumo fondą (VSF). Partnerių susitarimai“ (Ares(2022) 1060102). 
8 Sąjungos pridėtinė vertė apibrėžiama kaip sukurti rezultatai, viršijantys tai, ką valstybės narės būtų pasiekusios, 

veikdamos pavieniui. 
9 Pavyzdžiui, susijusią su viešųjų pirkimų veikla arba kitais parengiamaisiais veiksmais, kurių buvo imtasi. 
10 Pavyzdžiui, kiek tai susiję su įgyvendinimo matais, produktais, rezultatais ir kt. 



LT 8  LT 

o Projektas „Bepiločių skraidyklių įsigijimas“, SVVP/2023/1103. Įsigyta 15 bepiločių 

skraidyklių (O.1.5). Įranga registruota Frontex (R1.14; R.1.15). Paramos gavėjas 

deklaravo 1 546 300,55 EUR; 

o Projektas „VSAT transporto priemonių įsigijimas“, SVVP/2023/1104. Įsigytos 39 

vnt. transporto priemonių (O.1.7), iš kurių 34 vnt. (nes 5 vnt. skirti kriminalinei 

žvalgybai) registruoti Frontex (R1.14; R.1.15). Paramos gavėjas deklaravo 

2 398 015,71 EUR.  

o Projektas „Transporto priemonių, aprūpintų šiluminio matymo įranga, įsigijimas“, 

SVVP/2023/1105. Pasirašyta viešojo pirkimo sutartis dėl 3 TVV įsigijimo.  

Konkrečiam veiksmui BMVI/2021/SA/158/002 įgyvendinti programoje numatyta skirti 

57 651 991,62 EUR. Rizikos, kad skirti asignavimai nebus panaudoti, nėra.  
 

➢ Konkretus veiksmas: Parama, kad būtų įgyvendintas teisinis informacinių sistemų 

sąveikumo reguliavimas (BMVI/2021/SA/1.5.4/015). 

o Projektas „Lietuvos SIRENE padalinio pajėgumų ir informacinių sistemų sąveikumo 

stiprinimas policijoje“, SVVP/2023/1111. SIRENE padalinio pareigūnai keitėsi 

gerąja praktika su Belgijos ir Vokietijos kompetentingų institucijų padaliniais. Vyko  

viešųjų pirkimų dokumentų rengimas dėl patalpų pritaikymo SIRENE padalinio 

veiklai, mokymo paslaugų, įrangos įsigijimo. Paramos gavėjas deklaravo 120 361,93 

EUR tinkamų išlaidų.  

Konkrečiam veiksmui BMVI/2021/SA/1.5.4/015 įgyvendinti programoje numatyta skirti  

1 091 254,72  EUR. Rizikos, kad skirti asignavimai nebus panaudoti, nėra.  
 

➢ Konkretus veiksmas: Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūros nacionalinių 

komponentų įranga, įsigyta pagal SVVP ir perduota Frontex (BMVI/2023-

2024/SA/1.2.2/03).  

o Projektas „VSAT techninių pajėgumų saugoti ES išorės sienas didinimas“, 

SVVP/2023/1121. Pradėtos viešųjų pirkimų procedūros. Paramos gavėjas išlaidų 

nėra deklaravęs. 

Konkrečiam veiksmui BMVI/2023-2024/SA/1.2.2/03 įgyvendinti programoje numatyta skirti 

3 560 000,00  EUR. Rizikos, kad skirti asignavimai nebus panaudoti, nėra.  
 

➢ Konkretus veiksmas:  Parama Specialiai tranzito schemai pagal SVVP reglamento 

17 straipsnio 5 dalį (BMVI/2023/SA/1.1.1/001).  

o Specializuoto sraigtasparnio įsigijimas, SVVP/2023/373. 2023 m. rugsėjo mėn. 

pasirašyta  pirkimo sutartis. Tiekėjas – Airbus Helicopters Deutschland GmbH. 

Sraigtasparnis turi būti pristatytas iki  2025 m. kovo mėn.    

Be to, ataskaitiniu laikotarpiu įvertintos paraiškos ir pasirašytos 4 projektų finansavimo 

sutartys:  

o Pasislėpusių asmenų aptikimo įrangos įsigijimas, SVVP/2023/371;  

o Papildomų STS priemonių įsigijimas, SVVP/2023/372;  

o Traukinių stebėjimo sistemos atnaujinimas, SVVP/2023/374;   

o Taktiniai pareigūnų mokymai, SVVP/2023/375.  

Dalis konkrečiam veiksmui numatytų lėšų (8 400 000,00 EUR) yra skirta STS papildomoms 

veiklos sąnaudoms 2024–2027 m. kompensuoti (SVVP/2023/358). 

Projektų vykdytojai pradėjo rengti viešiesiems pirkimams reikalingą dokumentaciją.  

Konkrečiam veiksmui BMVI/2023/SA/1.1.1/001 įgyvendinti programoje numatyta skirti 

22 641 509,43  EUR. Tiek programoje, tiek duomenų ataskaitoje šis konkretus veiksmas priskirtas 



LT 9  LT 

prie  STS įprastinių (regular) veiksmų.  Paramos gavėjas išlaidų nėra deklaravęs. Rizikos, kad skirti 

asignavimai nebus panaudoti, nėra.  
 

Toliau pateikiamoje lentelėje įrašykite išsamią informaciją apie visus konkrečius nacionaliniu lygmeniu 

pagal programą įgyvendintus veiksmus. Ataskaitos apie konkrečius tarpvalstybinius veiksmus turėtų 

būti suderinamos su pasirinktu ataskaitų teikimo būdu11.  

 

Konk

retus 

tiksla

s 

Veiksmo 

pavadinimas 

/ numeris 

Paramo

s 

gavėjas 

Įgyvendinimo laikotarpis Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos12 

(Eligible cost) 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos13 

(Eligible 

expenditure) 

Pažanga, susijusi su 

atitinkamais bendraisiais 

ir (arba) konkrečios 

programos rodikliais14 

Produktas Rezultatas 

 
11 Kaip nurodyta 2022 m. vasario 14 d. Komisijos pranešime (Ares(2022) 1060102). 
12 Visos tinkamos finansuoti atrinktų veiksmų išlaidos, apie kurias Komisijai pranešta iki paskutinių 

ataskaitinių metų liepos 31 d. 
13 Visa paramos gavėjų vadovaujančiajai institucijai deklaruota tinkamų finansuoti išlaidų suma, apie kurią Komisijai 

pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų liepos 31 d. 
14 Jeigu konkrečiais veiksmais papildomi ankstesni veiksmai ir nėra specialios stebėsenos tvarkos, apie produktą ir 

rezultatus pranešama proporcingai. 



LT 10  LT 

SO1 Support for 

Border 

Management 

BMVI/2021/

SA/1.5.8/002

) 

State 

Border 

Guard 

Servise 

2021-02-01/2023-12-31 

SVVP/2022/1101 

39 990 917,72 39 990 917,72 

O.1.1 – 20 

O.1.5 – 15 

O.1.7 – 39 

O.1.10 – 6 

R.14 – 69 

R.15 – 69 

2023-02-01/2025-06-30 

SVVP/2023/1102 
3 710 000,00 492 451,12 

2023-04-03/2025-06-30 

SVVP/2023/1103 
6 263 740,55 1 546 300,55 

2023-04-01/2025-07-31 

SVVP/2023/1104 
4 496 243,83 2 398 015,71 

2023-03-01/2024-12-31 

SVVP/2023/1105 
3 342 289,63 0,00 

SO1 Support to 

comply with 

the 

implementati

on of the 

relevant 

interoperabili

ty legal 

framework, 

BMVI/2021/

SA/1.5.4/015 

Police 

Depart

ment 

2023-01-30/2025-12-31 

SVVP/2023/1111 
999 119,93 120 361,93 O.1.8 – 0 R.1.19 – 0 

SO1 Equipment 

for EBCG ( 

1 ) national 

components, 

purchased 

under BMVI 

and put at 

the disposal 

of Frontex,  

BMVI/2023-

2024/SA/1.2.

2/03 

State 

Border 

Guard 

Servise 

2024-01-01/2025-08-31 

SVVP/2023/1121 
3 559 989,00 0,00 

O.1.5 –0 

O.1.7 – 0 

R.14 – 0 

R.15 – 0 

SO1 

(STS) 
Support to 

the Special 

Transit 

Scheme in 

accordance 

with Article 

17(5) BMVI 

Regulation’  

BMVI/2023/

SA/1.1.1/001 

State 

Border 

Guard 

Servise 

2024-01-01/2026-02-28 

SVVP/2023/371 
1 556 362,48 0,00 

O.1.1 – 0 

O.1.5 – 0 

O.1.7 – 0 

O.1.8 – 0 

O.1.8.1 – 0 

O.1.10 – 0 

 

R.14 – 0 

R.15 – 0 

2024-03-01/2025-12-31 

SVVP/2023/372 
884 961,32 0,00 

2023-01-01/2025-03-31 

SVVP/2023/373 
10 999 989,00 0,00 

2024-02-01/2026-02-27 

SVVP/2023/374 
447 018,72 0,00 

2024-03-01/2026-02-27 

SVVP/2023/375 
349 911,70 0,00 

2024-01-01/2027-12-31 

SVVP/2023/358 
8 400 000,00 0,00 

 

1.6. ETIAS. Reglamento (ES) 2021/1148 29 straipsnio 2 dalies g punktas 

Vadovaudamiesi Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/1240 1585 straipsnio 2 ir 3 

dalimis pateikite informaciją apie išlaidas, įtrauktas į sąskaitas, kaip nurodyta Reglamento 

(ES) 2021/1060 98 straipsnyje, pagal toliau pateiktoje lentelėje nurodytas išlaidų kategorijas.  

Išlaidų rūšis Ataskaitinių metų išlaidos 

Didelės apimties IT sistemos. Europos kelionių informacijos ir leidimų 

sistema (ETIAS). Reglamento (ES) 2018/1240 85 straipsnio 2 dalis 

0.00 

 

 
15 2018 m. rugsėjo 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1240, kuriuo sukuriama Europos 

kelionių informacijos ir leidimų sistema (ETIAS) ir iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1077/2011, 

(ES) Nr. 515/2014, (ES) 2016/399, (ES) 2016/1624 ir (ES) 2017/2226 (OL L 236, 2018 9 19, p. 1). 



LT 11  LT 

Didelės apimties IT sistemos. Europos kelionių informacijos ir leidimų 

sistema (ETIAS). Reglamento (ES) 2018/1240 85 straipsnio 3 dalis 

0.00 

1.7. Tik 2024 m.: tolesnis projektų vykdymas. Reglamento (ES) 2021/1148 33 

straipsnio 4 dalies e punktas 

Pateikite informaciją apie visus po 2021 m. sausio 1 d. vykdytus projektus, kurie buvo atrinkti ir pradėti 

pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 515/201416, laikantis Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 514/201417. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų. 

 

Lietuva neįgyvendino projektų, kurie būtų pradėti pagal Reglamentą (ES) Nr. 515/2014 ir tęsiami 

kaip projekto II etapas, įtraukiant į mokėjimo paraiškas pagal Reglamentą (ES) 2021/1060. 

 

2. PAPILDOMUMAS  

2.1. Papildomumas kitų Sąjungos fondų atžvilgiu. Reglamento (ES) 2021/1148 29 

straipsnio 2 dalies c punktas 

Aprašykite per ataskaitinius metus pasiektą pagal priemonę remiamų veiksmų papildomumą ir, jeigu 

aktualu, sinergiją kitų Sąjungos fondų, visų pirma Muitinio tikrinimo įrangos finansavimo priemonės, 

Vidaus saugumo fondo, Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Sąjungos išorės finansavimo 

priemonių18 ir daugiatikslėms jūrų operacijoms remti skirtos priemonės atžvilgiu.  

Taip pat aprašykite vykdytų veiksmų papildomumą stiprinant tarpžinybinį bendradarbiavimą19, įskaitant 

bendradarbiavimą su Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūra ir atitinkamomis nacionalinėmis 

valdžios institucijomis.  

Ypatingą dėmesį skirkite: 

– papildomumui Sąjungos išorės finansavimo priemonių, skirtų trečiosiose šalyse vykdomiems 

arba su jomis susijusiems veiksmams, atžvilgiu, pabrėždami aspektus, atitinkančius Sąjungos 

išorės politikos principus ir bendruosius tikslus; 

– naudojamiems galimybių suteikimo mechanizmams, kaip antai organizacinėms ir 

procedūrinėms sąlygoms, padedančioms pasiekti sinergiją ir papildomumą, ir visiems 

veiksmams, kurių buvo imtasi ataskaitiniais metais siekiant pagerinti šiuos aspektus.  

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 6 000 ženklų. 

Sienų valdymo ir vizų politikos priemonės ir kitų Sąjungos finansinės paramos programų, kurioms 

taikoma partnerystės sutartis (Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo (PMIF), VSF, 

Europos regioninės plėtros fondo (ERPF), „Europos socialinio fondo +“ (ESF+) ir Muitinio 

tikrinimo įrangos finansavimo priemonės) papildomumas ir sinergija užtikrinami įgyvendinant 

Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programoje 2022-2030 m. nustatytus uždavinių prioritetus 

ir kryptis, pažangos priemones ir jų rezultato rodiklius. Visiems SVVP programos projektams 

taikomas valstybės projektų planavimo metodas. 

 
16 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 515/2014, kuriuo kaip Vidaus 

saugumo fondo dalis nustatoma išorės sienų ir vizų finansinės paramos priemonė ir panaikinamas Sprendimas 

Nr. 574/2007/EB (OL L 150, 2014 5 20, p. 143). 
17 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 514/2014, kuriuo nustatomos 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo ir policijos bendradarbiavimo, nusikalstamumo prevencijos, kovos su 

juo ir krizių valdymo finansinės paramos priemonės bendrosios nuostatos (OL L 150, 2014 5 20, p. 112). 
18 Visų pirma, pvz., Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ ir 

Pasirengimo narystei pagalbos priemonės (PNPP) atžvilgiu. 
19 Pavyzdžiui, valstybių narių tarpusavio tarpžinybinį bendradarbiavimą bei valstybių narių ir atitinkamų Sąjungos 

organų, tarnybų ir agentūrų tarpžinybinį bendradarbiavimą Sąjungos lygmeniu, taip pat kompetentingų institucijų 

tarpžinybinį bendradarbiavimą nacionaliniu lygmeniu kiekvienoje valstybėje narėje. 



LT 12  LT 

Įgyvendinant Bendrųjų nuostatų reglamento (ES) 2021/1060  8 straipsnyje numatytą partnerystės 

principą, į SVVP/VSF 2021–2027 m. programos Stebėsenos komitetą yra įtrauktos institucijos, 

dalyvaujančias kitų ES fondų bei programų planavime ir (ar) įgyvendinime.  

BMVI, AMIF, ESF bei ISF investicijų atžvilgiu taikytas neformalus koordinavimo mechanizmas 

– neformalios konsultacijos tarp skirtingų finansavimo šaltinių investicijas koordinuojančių 

institucijų atstovų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu vykusių Stebėsenos komiteto posėdžių metu buvo pristatoma programos 

įgyvendinimo pažanga bei teiktos rekomendacijos kaip derinti  programos veiksmų finansavimą.  

Stebėsenos komiteto teiktos rekomendacijos dėl SVVP programos veiksmų įgyvendinimo plano 

pakeitimų buvo pagrįstos pareiškėjų motyvuotais raštais (prašymais).  

Vadovaujančioji institucija analizavo paramos gavėjų prašymus pakeisti SVVP veiksmų 

įgyvendinimo planą atsižvelgdama į visas galimas rizikas (įsipareigojimų panaikinimas, lėšų 

planavimas, laikotarpio vidurio peržiūra, kita). 

Dėl STS: 

Kadangi pagal priemonę teikiama Specialios tranzito schemos (STS) parama negautiems išduotų 

tranzito vizų mokesčiams ir papildomoms išlaidoms, patirtoms įgyvendinant supaprastinto 

tranzito dokumento (FTD) ir supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumento (FRTD) sistemą pagal 

Reglamentą (EB) Nr. 693/2003 ir Reglamentą (EB) Nr. 694/2003, kompensuoti, nagrinėti STS 

projektų papildomumą ir sinergiją su kitais Sąjungos fondais netikslinga. 

  

2.2. Daugiafunkcinė įranga ir IRT sistemos. Reglamento (ES) 2021/1148 13 straipsnio 

14 dalis  

Trumpai aprašykite atitinkamas operacijas, susijusias su įranga ir IRT sistemomis, įsigytomis per 

ataskaitinius metus naudojant pagal programą skirtas lėšas ir naudojamomis papildomose muitinio 

tikrinimo srityse, vykdant daugiatiksles jūrų operacijas arba siekiant Vidaus saugumo fondo ir 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo tikslų. Nurodykite vietą (-as), kurioje (-iose) buvo įdiegta 

daugiafunkcinė įranga ir IRT sistemos.  

Taip pat pateikite informaciją apie laikotarpį, kuriuo įranga buvo naudojama papildomose srityse.  

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 3 000 ženklų. 

Jokia įranga ir IRT sistemos, įsigytos naudojant pagal programą skirtas lėšas, nebuvo naudotos a) 

muitinės kontrolei; b) daugiatikslėse jūros operacijose; c) AMIF ir ISF tikslais (bepilotės  skraidyklės, 

transporto priemonės ir kt. įsigyta įranga).  

Pagal Reglamentą (ES) 2021/1148 finansuojamos (daugiafunkcinės) Sąjungos informacinės sistemos, 

kuri taip pat padeda siekti Reglamento (ES) 2021/1147 ir Reglamento (ES) 2021/1149 tikslų, arba pagal 

ES sąveikumo teisinę sistemą20 reikalaujamų veiksmų atveju užpildykite toliau pateiktą lentelę.  

 
20 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/817 dėl ES informacinių sistemų sienų 

ir vizų srityje sąveikumo sistemos sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai 

(EB) Nr. 767/2008, (ES) 2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240, (ES) 2018/1726 ir (ES) 2018/1861 bei 

Tarybos sprendimai 2004/512/EB ir 2008/633/TVR (OL L 135, 2019 5 22, p. 27). 

2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/818 dėl ES informacinių sistemų 

policijos ir teisminio bendradarbiavimo, prieglobsčio ir migracijos srityje sąveikumo sistemos sukūrimo, kuriuo iš 

dalies keičiami reglamentai (ES) 2018/1726, (ES) 2018/1862 ir (ES) 2019/816 (OL L 135, 2019 5 22, p. 85).  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=OJ%3AL%3A2019%3A135%3ATOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=OJ%3AL%3A2019%3A135%3ATOC


LT 13  LT 

Konkret

us tikslas 

Veiksmo 

pavadini

mas 

Veiksmo 

paramos 

gavėjas 

Veiksmo 

tikslas 

Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Bendro 

finansavi

mo 

norma 

(rate) 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos21 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos22 

        

 

2.3. Daugiamečiai įrangos, kurią numatoma įsigyti, planai. Reglamento 

(ES) 2021/1148 13 straipsnio 14 dalies d punktas 

Aprašykite daugiamečius įrangos, kurią numatoma įsigyti pagal Priemonę, planus.  

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 3 000 ženklų.                                                                                                                          

 

ID  Type of equipment Total no. 

of units 

Type of 

acquisit

ion 

Expected year 

for 

procurement  

Milestones 

considered 

/observations 

 

SVVP/2023/1103 

(4.7) 

Short-range drone 

system  

15 systems  P 2023 Įsigyta 2024 

 

SVVP/2023/1103 

(4.7) 

Long-range drone 

system (UAS) 

1 system P 2024 Bus įsigyta 2025 

SVVP/2023/1104 

(1.5; 1.6) 

off-road vehicles 52 P 2023 Įsigyta 2024 

 

SVVP/2023/1104 

(1.5; 1.6) 

ATVs with accessories 30 P 2023 Įsigyta 2024 

 

SVVP/2023/1104 

(1.5; 1.6) 

Criminal intelligence 

vehicles 

14 P 2023-2024 12 Įsigyta 2024, 

2 transporto 

priemonės bus 

įsigytos 2025 

SVVP/2023/1105 vehicle equipped with 

thermal imaging 

equipment 

3 P 2023 Įsigyta 2024 

 

SVVP/2023/1102 Mobile / portable photo 

sensors 

20 sets P 2023 Įsigyta 2023 

 

SVVP/2023/1102 Drone detection and 

neutralization 

equipment 

57+5 sets P 2023 Įsigyta 2024 

 

SVVP/2023/1102 Drone detection and 

neutralization 

equipment 

25+16 sets P 2024 Bus įsigyta 2025 

SVVP/2023/1102 Drone detection 

equipment 

3 P 2023 Įsigyta 2024 

 

SVVP/2023/1121 off-road vehicles 10 P 2024 Įsigyta 2024 

 

SVVP/2023/1121 Patrol Cars equipped 

with canine team 

inserts (CPC) 

3 P 2024 Įsigyta 2024 

 

SVVP/2023/1121 long-range vertical 

takeoff unmanned 

aerial vehicle system 

1 P 2025 Bus įsigyta 2025 

 

SVVP/2023/131 

(1.5; 1.6) 

off-road vehicles 2 P 2024 Įsigyta 2024 

 

 
21 Visos tinkamos finansuoti atrinktų veiksmų išlaidos, apie kurias Komisijai pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų 

liepos 31 d. 
22 Visa paramos gavėjų vadovaujančiajai institucijai deklaruota tinkamų finansuoti išlaidų suma, apie kurią Komisijai 

pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų liepos 31 d. 



LT 14  LT 

SVVP/2023/131 

(1.5; 1.6) 

car 32 P 2023 Įsigyta 2024 

 

SVVP/2023/131 

(1.5; 1.6) 

Tractors with 

additional equipment 

7 P 2024 Įsigyta 2024 

 

SVVP/2023/131 

(1.5; 1.6) 

Minibuses 8 P 2024 Bus įsigyta  2025 

SVVP/2025/121 

(1.5; 1.6) 

Means of transport 42 P 2025 Quantity and 

deadlines will be 

specified during the 

preparation of the 

application. 

SVVP/2025/132 

(1.5; 1.6) 

Means of transport 44 P 2025  Quantity and 

deadlines will be 

specified during the 

preparation of the 

application. 

ID -> national registration number 

Types of acquisition: P=purchase/ JP = joint procurement; L= Leasing 

 

3. SĄJUNGOS ACQUIS ĮGYVENDINIMAS. REGLAMENTO (ES) 2021/1148 29 STRAIPSNIO 2 

DALIES D PUNKTAS 

Trumpai aprašykite, kaip per ataskaitinius metus programa padėjo įgyvendinti susijusią Sąjungos 

acquis (Sąjungos teisės aktus), visų pirma Šengeno, sienų valdymo ir vizų politikos srityse, ir susijusius 

veiksmų planus. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų. 

Integruoto sienų valdymo srityje, programa padėjo užtikrinti suderinamumą tarp Integruoto sienų 

valdymo nacionalinių programavimo dokumentų ir nacionalinės ISV strategijos (EBCG 2.0 8 

straipsnis), taip pat nacionalinio pajėgumų vystymo plano (9 straipsnis) [dabartinė teisinė prievolė, 

įtvirtinta Reglamento 1624/2016 3 str. 3 dalyje].  

 

Be to, Priemonės parama padėjo įgyvendinti Specialios tranzito schemos projektus. Projektai buvo 

įgyvendinami vadovaujantis šiais teisės aktais:  

1) Lietuvos Stojimo į ES sutarties 5 protokolas (Pagal Lietuvos Stojimo į ES sutarties 5 

protokolą ES įsipareigojo padėti Lietuvai gyvendinti Kaliningrado STS ir atlyginti visas 

papildomas Lietuvos išlaidas, susijusias su konkrečių tokiam tranzitui skirtų teisinių 

nuostatų įgyvendinimu. 

2) Papildomos išlaidos – tai išlaidos, patiriamos įgyvendinant supaprastinto tranzito schemą 

kaip tai nurodyta reglamentuose (EB) Nr. 693/2003 ir (EB) Nr. 694/2003.  

4. KOMUNIKACIJA IR MATOMUMAS. REGLAMENTO (ES) 2021/1148 29 STRAIPSNIO 2 

DALIES E PUNKTAS 

Aprašykite, kaip ataskaitiniais metais buvo vykdomi komunikacijos ir matomumo veiksmai. Visų pirma 

nurodykite pažangą, padarytą siekiant komunikacijos strategijoje nustatytų tikslų, įvertintą pagal 

atitinkamus rodiklius ir jų siektinas reikšmes. Jeigu aktualu, apibūdinkite gerąją patirtį, susijusią su 

pagalba tikslinėms grupėms ir (arba) projektų rezultatų sklaida ir panaudojimu. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų. 

Ataskaitiniais metais buvo vykdomi šie komunikacijos ir matomumo veiksmai: 

- vadovaujančioji institucija 2023 m. rugsėjo 14 d. organizavo komunikacijos renginį, 

kurio tikslas – supažindinti renginio dalyvius su VSF 2014–2020 m. programos 

įgyvendinimo rezultatais ir pristatyti SVVP bei VSF  2021–2027 m. programas. 

https://vsfsvvp.lt/naujienos/5/apdovanoti-vidaus-saugumo-fondo-20142020-metu-programos-projektai:9


LT 15  LT 

Tikslinė auditorija – VSF 2014–2020 m. programos, SVVP bei VSF 2021–2027 m. 

programų administravime ir įgyvendinime dalyvaujančios institucijos.    

- tarpinė institucija kartu su vadovaujančiaja institucija parengė komunikacijos vadovą 

pareiškėjams ir projektų vykdytojams. Šiame leidinyje pristatomi pagrindiniai 

reikalavimai, kuriais reikia vadovautis komunikuojant apie VSF /SVVP 2021–2027 m. 

programų projektus bei pasiektus rezultatus.  

- 2024-04-16 tarpinė institucija organizavo komunikacijos renginį: „Komunikacijos 

vadovas: ką ir kaip komunikuoti apie Europos Sąjungos lėšomis finansuojamus 

projektus?“. Renginio metu buvo pristatyti SVVP ir VSF 2021-2027 m. programų 

pagrindiniai reikalavimai bei patarimai kaip tinkamai komunikuoti apie SVVP ir VSF 

lėšomis finansuojamus projektus. 

- vadovaujančioji institucija vykdė komunikaciją apie SVVP programos įgyvendinimą 

bendrame Vidaus reikalų ministerijos tinklapyje ir vadovaujančiosios institucijos 

interneto svetainėje https://www.vsfsvvp.lt. 

- siekiant užtikrinti nuoseklumą, visais lygmenimis yra paskirtas vienas bendras 

SVVP/VSF programų komunikacijos koordinatorius. 

- Vadovaujančios institucijos atstovai dalyvavo nacionalinio koordinatoriaus ir Europos 

Komisijos organizuojamuose renginiuose, skirtuose komunikacijos klausimams 

aptarti. 

Pateikite nuorodą į Reglamento (ES) 2021/1060 46 straipsnio b punkte nurodytą interneto portalą ir, 

jeigu nuorodos skirtingos, į to reglamento 49 straipsnio 1 dalyje nurodytą interneto svetainę. 

Bendras interneto portalas, numatytas BNR 46 (b) str.: 

https://lrv.lt/lt/es-fondu-investicijos-lietuvoje-2021-2027-m/  

Už jo sukūrimą ir priežiūrą yra atsakinga Lietuvos Respublikos Vyriausybės Kanceliarija.   

Vadovaujančiosios nstitucijos interneto svetainė, skirta informacijai apie 2021–2027 m. 

SVVP/VSF programas skelbti https://www.vsfsvvp.lt/ 

Tarpinės institucijos interneto svetainė, skirta informacijai apie 2021–2027 m. SVVP/VSF 

programas skelbti www.cpva.lt 

5. REIKIAMOS SĄLYGOS IR HORIZONTALIEJI PRINCIPAI  

5.1. Reikiamos sąlygos. Reglamento (ES) 2021/1148 29 straipsnio 2 dalies f punktas 

Aprašykite, kaip buvo užtikrinama, kad visus ataskaitinius metus būtų vykdomos ir taikomos Reglamento 

(ES) 2021/1060 III priede nustatytos tinkamos reikiamos sąlygos, visų pirma kiek tai susiję su Europos 

Sąjungos pagrindinių teisių chartijos principų laikymusi. Jeigu aktualu, aprašykite visus pakeitimus, 

kurie turėjo įtakos tam, kaip buvo vykdomos reikiamos sąlygos, kaip nurodyta Reglamento 

(ES) 2021/1060 15 straipsnio 6 dalyje. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų. 

Ataskaitiniais metais buvo toliau vykdomos bei taikomos Reglamento (ES) 2021/1060 III priede 
nustatytos tinkamos reikiamos sąlygos, nurodytos SVVP programoje.  

Projektų valdymo ir finansavimo taisyklių 156 punkte nustatyta, kad „Projekto įgyvendinimo metu 
turi būti užtikrintas ES pagrindinių teisų chartijos nuostatų dėl orumo, laisvės, lygybės, solidarumo, 
pilietinių teisių ir teisingumo bei Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatų laikymasis, 
taip pat prisidedama prie ES teisyno (acquis) ir (arba) ES veiksmų plano įgyvendinimo“. SVVP ir 
VSF programų valdymo taisyklių 65 punkte numatyta, kad tarpinė institucija kasmet iki sausio 20 d., 
prireikus ir kitais, vadovaujančiosios institucijos nurodytais, terminais pateikia vadovaujančiajai 
institucijai informaciją apie horizontaliųjų reikiamų sąlygų (veiksmingo Pagrindinių teisių chartijos 

https://vsfsvvp.lt/naujienos/5/parengtas-svvp-bei-vsf-20212027-m.-programu-komunikacijos-vadovas:11
https://vsfsvvp.lt/naujienos/5/komunikacijos-renginys-komunikacijos-vadovas-ka-ir-kaip-komunikuoti-apie-europos-sajungos-lesomis-finansuojamus-projektus:13
https://www.vsfsvvp.lt/
https://lrv.lt/lt/es-fondu-investicijos-lietuvoje-2021-2027-m/
https://www.vsfsvvp.lt/
http://www.cpva.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0c46a380fbae11ec8fa7d02a65c371ad/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/96e2ff803a5a11edbc04912defe897d1


LT 16  LT 

taikymo ir įgyvendinimo bei Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos (toliau – JT NTK) 
įgyvendinimo ir taikymo pagal Tarybos sprendimą 2010/48/EB) įvykdymą per praėjusius 
ataskaitinius metus: pateikiama informacija apie gautus skundus dėl Chartijos, JT NTK pažeidimų. 

Stebėsenos komiteto darbo reglamente nustatyta tvarka, pagal kurią SVVP/VSF stebėsenos komitetui 
pranešama apie atvejus, kai SVVP programos remiamais veiksmais nesilaikoma Chartijos, ir apie su 
Chartija susijusius skundus, pateiktus laikantis tvarkos, nustatytos pagal Reglamento (ES) 2021/1060 
69 straipsnio 7 dalį, taip pat apie atvejus, kai programos remiamais veiksmais nesilaikoma JT NTK, 
ir apie su JT NTK susijusius skundus, pateiktus atitinkamoms institucijoms. 

SVVP programos įgyvendinimo metu horizontalių principų pažeidimų nefiksuota. Daugiau 
informacijos apie horizontaliųjų principų laikymąsi pateikta šios ataskaitos 5.2. dalyje 
„Horizontaliųjų principų laikymasis. Reglamento (ES) 2021/1060 9 straipsnis”. 

5.2. Horizontaliųjų principų laikymasis. Reglamento (ES) 2021/1060 9 straipsnis 

Aprašykite, kaip per ataskaitinius metus užtikrinote, kad būtų laikomasi Bendrųjų nuostatų reglamente 

nustatytų horizontaliųjų principų, visų pirma vyrų ir moterų lygybės ir lyčių aspekto integravimo 

skatinimo, taip pat diskriminacijos dėl lyties, rasinės ar etninės kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios, 

amžiaus arba seksualinės orientacijos vengimo srityse. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų. 

Vadovaudamasi Reglamento (ES) 2021/1060  9 straipsnio nuostatomis ir siekdama užtikrinti 

sėkmingą 2021–2027 m. ES skiriamų lėšų investavimą ir programų administravimą, 

vadovaujančioji institucija pakvietė SVVP ir VSF programų lėšomis finansuojamų projektų 

pareiškėjus ir vykdytojus bei programas administruojančių institucijų atstovus į renginį 

„Horizontaliųjų principų taikymo ypatumai“, kuris vyko 2024-05-29. Renginyje buvo 

pristatyti pranešimai „Lygių galimybių horizontaliojo principo taikymas – kodėl tai svarbu?” 

ir pranešimas „Lygių galimybių integravimas horizontaliuoju būdu – kas tai?“. Juos pristatė 

Lygių galimybių plėtros centro ir Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos ekspertai. 

Renginyje dalyvavo 35 dalyviai. 

Siekiant užtikrinti horizontaliųjų principų laikymąsi į SVVP 2021–2027 m. programos teisės 

aktus įtrauktas reikalavimas projektams nepažeisti horizontaliųjų principų. Projektų valdymo 

ir finansavimo taisyklėse yra nustatyti bendrieji projektų atrankos kriterijai, kurių vienas ir 

užtikrina, kad projektas negali turėti neigiamo poveikio horizontaliesiems principams, 

nurodytiems Reglamento (ES) 2021/1060 9 straipsnyje ir nacionaliniuose teisės aktuose. 

Bendruosius projektų atrankos kriterijus turi atitikti visi projektai tiek projektų įgyvendinimo 

planų (paraiškų) vertinimo metu, tiek ir projektų įgyvendinimo metu. 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba, vykdydama projektą SVVP/2023/171, 2024 m. II 

pusmetyje numatė organizuoti 4 mokymus, kurių metu bus integruotos temos apie pagrindines 

žmogaus teises ir horizontaliuosius principus.  

Ataskaitiniu laikotarpiu jokių nusiskundimų dėl horizontaliųjų principų pažeidimo negauta.  

6. PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS TREČIOSIOSE VALSTYBĖSE ARBA SU TREČIOSIOMIS 

VALSTYBĖMIS SUSIJUSIŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS. REGLAMENTO (ES) 2021/1148 

29 STRAIPSNIO 2 DALIES H PUNKTAS 

Aprašykite visus per ataskaitinius metus trečiosiose valstybėse vykdytus arba su trečiosiomis 

valstybėmis susijusius veiksmus ir kaip, siekiant pagal priemonę nustatytų tikslų, jais buvo sukurta 

Sąjungos pridėtinė vertė. Nurodykite atitinkamas trečiąsias valstybes. Pateikite aprašymą, kuriame 

būtų paaiškinta, kad pagal Priemonę remiamais veiksmais nesiekiama užtikrinti plėtrą ir kad šie 

veiksmai atitinka Sąjungos vidaus politikos interesus ir dera su Europos Sąjungoje vykdomais 

veiksmais. Jeigu aktualu, nurodykite prieš patvirtinant projektą vykdytas konsultacijas su Komisija 

(Reglamento (ES) 2021/1148 13 straipsnio 12 dalis). 

https://vsfsvvp.lt/naujienos/5/2024-m.-geguzes-29-diena-kvieciame-i-rengini-horizontaliuju-principu-taikymo-ypatumai:14


LT 17  LT 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 6 000 ženklų. 

Specialios tranzito schemos (STS) projektai yra susiję su trečiąja valstybe – Rusijos Federacija. 

Išlaidos, patiriamos įgyvendinant STS, apibrėžtos reglamentuose (EB) Nr. 693/2003 ir (EB) Nr. 

694/2003.  

Ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinti STS veiksmai nurodyti šios ataskaitos 1 skyriuje.  

7. SANTRAUKA. REGLAMENTO (ES) 2021/1148 29 STRAIPSNIO 2 DALIS 

Pateikite 1–6 skirsnių santrauką, kuri bus išversta ir paskelbta viešai.  

Santraukoje turi būti aprašyti bent jau visi 29 straipsnio 2 dalyje išvardyti punktai ir pageidautina, kad 

jos struktūra būtų grindžiama šiais punktais.  

Suskirstykite tekstą punktais, naudokite paryškintas teksto dalis arba informatyvias antraštes, kad 

suinteresuotosios šalys galėtų lengvai nustatyti pagrindinius su programa susijusius pasiekimus ir 

problemas, turėjusias poveikį jos rezultatams. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 500 ženklų. 

o Įgyvendindama konkretų tikslą Nr. 1 „Europos integruotas sienų valdymas“, Lietuva per 

atsakaitinius metus vykdė 16 projektų. Projektų įgyvendinimo metu 4 pasienio užkardose 

pradėti sienos stebėjimo sistemos (e-stebėjimo) atnaujinimo darbai, patrulio tako remonto 

darbai, įsigyta dalis numatytų transporto priemonių, pradėta Kopgalio  pasienio laivų krantinės 

rekonstrukcija, įsigyti tarnybiniai šunys ir jų priežiūrai reikalinga įranga, pravesti pasieniečių 

mokymai. Padaryta pažanga įgyvendinant ir konkrečius veiksmus (7 projektai) – baigtas 

įgyvendinti projektas dėl elektroninės sienos stebėjimo sistemos įdiegimo 6 pasienio su 

Baltarusija užkardose, pasirašytos visos konkretiems veiksmams įgyvendinti reikalingos 

projektų finansavimo sutartys, pradėtos viešųjų pirkimų procedūros.   

Speciali tranzito schema (STS) 

Buvo tęsiami 6 veiklos paramos projektai dėl patirtų STS papildomos veiklos sąnaudų 

kompensavimo. Iš jų 4 institucijų, 2021-2023 m., dalyvavusių STS veikloje, projektai 

uždaryti.  

Pasirašytos 5 projektų finansavimo sutartys dėl tolesnio 5 institucijų STS  papildomos veiklos 

sąnaudų kompensavimo 2024-2027 m.  

Be to, pradėti įgyvendinti šie veiksmai: Supaprastinto tranzito dokumentų (FTD) ir 

supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų (FRTD) išrašymo ir įteikimo sistemų 

atnaujinimas; Asmenų, vykstančių FTD/ FRTD pagrindu, kontrolės užtikrinimas ir plėtojimas; 

Reagavimo pajėgumų stiprinimas, siekiant užtikrinti sklandų Rusijos piliečių tranzitą; STS 

įgyvendinančių darbuotojų mokymas. 

Pasirašytos pagal konkretų veiksmą „Parama Specialiai tranzito schemai pagal SVVP 

reglamento 17 straipsnio 5 dalį (BMVI/2023/SA/1.1.1/001“ numatytų 6 projektų finansavimo 

sutartys. 

Įgyvendinant konkretų tikslą Nr. 2 „Bendra vizų politika“, 4 vizų tarnybose, kuriose 

atstovaujama ir kitoms valstybėms narėms, buvo išlaikomi 8 konsuliniai darbuotojai. Kaip 

rodo statistika, šiose vizų tarnybose ataskaitiniu laikotarpiu priimtų prašymų išduoti Šengeno 

vizas atstovaujamoms valstybėms skaičius išaugo. 

Be to,  buvo pravesti konsulinio personalo mokymai.  

Visi veiksmai ir siektini rodikliai planuojami ir įgyvendinami taip, kaip numatyta programoje 

ir atitinkamai veiksmų įgyvendinimo plane.  

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 5 Stebėsenos komiteto posėdžiai. Į posėdžius, pagal nustatytą 

poreikį, atsižvelgiant į programos tikslus, turinį bei fondo tikslus, stebėtojų teisėmis galėjo būti 

kviečiami ekspertai, konsultantai, vertinimo paslaugų teikėjai ir kt. 

     



LT 18  LT 

o 2023 m. gruodžio 5 d. sprendimu Nr. C(2023) 8651 final buvo patvirtinta programos versija 

2.1  (pakeitimo tipas c): "teminės priemonės" ir "neesminio perkėlimo" derinys).  

Programa buvo patikslinta, nes Lietuva gavo papildomą tematinės priemonės finansavimą 2   

konkretiems veiksmams įgyvendinti. Be to, siekiant užtikrinti geresnę ir saugesnę sienos 

kontrolės veiklą bei sutrumpinti reagavimo į pažeidimus laiką, buvo sumažintas dviejų 

pradinėje programoje numatytų veiksmų finansavimas,  taip sukaupiant lėšų patrulio tako 

remonto darbams pasienyje su Baltarusija (skirta beveik 10 mln. eurų).   

 

o Per konkrečius veiksmus teikta finansinė parama padėjo ir, įgyvendinus atitinkamus projektus, 

dar labiau padės sušvelninti spaudimo, susijusio su išorės sienų valdymu, pokyčių poveikį. 

 

o Veiklos parama pradėta naudoti trijose vizų tarnybose (kuriose atstovaujama kitoms 

valstybėms narėms) – buvo finansuojami 8 etatai, skirti prašymams išduoti vizą nagrinėti..  

Dėl veiklos paramos panaudojimo eksploatuojant ir prižiūrint didelės apimties IT sistemas 

buvo  pradėtos viešųjų pirkimų procedūros.  

o Konkretūs veiksmai. Ataskaitiniu laikotarpiu vyko programoje numatytų 4 konkrečių 

veiksmų įgyvendinimas. Pagal konkretų veiksmą „Parama sienų valdymui 

(BMVI/2021/SA/158/002“ įsigyti 69 vnt didelio masto operacinės sienų valdymo įrangos, kuri 

užregistruota Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūros techninės įrangos rezerve 

(bepilotės skraidyklės, transporto priemonės, kilnojama stebėjimo įranga); 6 pasienio 

užkardose prie sienos su Baltarusija baigta atnaujinati elektroninė sienos stebėjimo sistema.  

Pagal konkretų veiksmą: Parama, kad būtų įgyvendintas teisinis informacinių sistemų 

sąveikumo reguliavimas (BMVI/2021/SA/1.5.4/015) pradėtas įgyvendinti projektas „Lietuvos 

SIRENE padalinio pajėgumų ir informacinių sistemų sąveikumo stiprinimas policijoje“.  

Pagal konkrečius veiksmus „Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūros nacionalinių 

komponentų įranga, įsigyta pagal SVVP ir perduota Frontex (BMVI/2023-2024/SA/1.2.2/03)“ 

ir „Parama Specialiai tranzito schemai pagal SVVP reglamento 17 straipsnio 5 dalį 

(BMVI/2023/SA/1.1.1/001)“ buvo pasirašytos visų numatytų projektų finansavimo sutartys. 

Vyko pasirengimas viešiesiems pirkimams. Dėl dviejų projektų įgyvendinimo pasirašytos 

pirkimo sutartys.  

o Papildomumas. Sienų valdymo ir vizų politikos priemonės (SVVP) ir kitų Sąjungos 

finansinės paramos programų, kurioms taikoma partnerystės sutartis, papildomumas ir 

sinergija užtikrinami įgyvendinant Viešojo saugumo stiprinimo 2022-2030 m. plėtros 

programoje numatytas pažangos priemones. Visiems SVVP programos projektams taikomas 

valstybės projektų planavimo metodas.  

Įgyvendinant Reglamento (ES) 2021/1060  8 straipsnyje numatytą partnerystės principą, į 

Stebėsenos komitetą yra įtrauktos institucijos, dalyvaujančias kitų ES fondų bei programų 

planavime ir (ar) įgyvendinime.  

BMVI, AMIF, ESF bei ISF investicijų atžvilgiu taikytas neformalus koordinavimo 

mechanizmas – neformalios konsultacijos tarp skirtingų finansavimo šaltinių investicijas 

koordinuojančių institucijų atstovų.  

Vadovaujančioji institucija analizavo paramos gavėjų prašymus pakeisti programos veiksmų 

įgyvendinimo planą atsižvelgdama į visas galimas rizikas (įsipareigojimų panaikinimas, lėšų 

planavimas, laikotarpio vidurio peržiūra, kita).  

o Jokia įranga ir IRT sistemos, įsigytos naudojant pagal programą skirtas lėšas, nebuvo naudotos 

a) muitinės kontrolei; b) daugiatikslėse jūros operacijose; c) AMIF ir ISF tikslais.  

o Sąjungos acquis įgyvendinimas. Integruoto sienų valdymo srityje,  programa padėjo 

užtikrinti suderinamumą tarp Integruoto sienų valdymo (ISV) nacionalinių programavimo 

dokumentų ir nacionalinės ISV strategijos (EBCG 2.0 8 straipsnis), taip pat nacionalinio 

pajėgumų vystymo plano. Be to, SVVP (BMVI) parama padėjo įgyvendinti Specialios tranzito 

schemos projektus. 



LT 19  LT 

o Komunikacija ir matomumas. Vadovaujančioji institucija informavo visuomenę apie SVVP 

(BMVI) programos įgyvendinimą bendrame Vidaus reikalų ministerijos tinklapyje ir 

vadovaujančiosios institucijos interneto svetainėje https://www.vsfsvvp.lt. Ataskaitiniu 

laikotarpiu vadovaujanti ir tarpinė institucijos organizavo 2 komunikacijos renginius ir 

parengė komunikacijos vadovą pareiškėjams ir projektų vykdytojams.  

Bendras interneto portalas, numatytas BNR 46 (b) str.: https://lrv.lt/lt/es-fondu-investicijos-

lietuvoje-2021-2027-m/ 

o Reikiamos sąlygos. Ataskaitiniais metais buvo toliau vykdomos bei taikomos Reglamento 
(ES) 2021/1060 III priede nustatytos tinkamos reikiamos sąlygos, aprašytos SVVP programos 
atitinkamame skyriuje ir įtvirtintos nacionalinėse Projektų valdymo ir finansavimo taisyklėse.  

Stebėsenos komiteto darbo reglamente nustatyta tvarka, pagal kurią SVVP/VSF stebėsenos 
komitetui pranešama apie atvejus, kai SVVP programos remiamais veiksmais nesilaikoma 
Chartijos, ir apie su Chartija susijusius skundus, pateiktus laikantis tvarkos, nustatytos pagal 
Reglamento (ES) 2021/1060 69 straipsnio 7 dalį, taip pat apie atvejus, kai programos 
remiamais veiksmais nesilaikoma JT NTK, ir apie su JT NTK susijusius skundus, pateiktus 
atitinkamoms institucijoms.  

Siekiant užtikrinti horizontaliųjų principų laikymąsi, į SVVP 2021–2027 m. programos teisės 
aktus įtrauktas reikalavimas projektų įgyvendinimo metu nepažeisti horizontaliųjų principų. 
Projektų valdymo ir finansavimo taisyklėse yra nustatyti bendrieji projektų atrankos kriterijai, 
kurių vienas ir užtikrina, kad projektas negali turėti neigiamo poveikio horizontaliesiems 
principams, nurodytiems Reglamento (ES) 2021/1060  9 straipsnyje ir nacionaliniuose teisės 
aktuose. Bendruosius projektų atrankos kriterijus turi atitikti visi projektai tiek paraiškų 
vertinimo metu, tiek ir projektų įgyvendinimo metu. 

SVVP programos įgyvendinimo metu horizontalių principų pažeidimų  nefiksuota. 

o Projektų įgyvendinimas trečiosiose valstybėse arba su trečiosiomis valstybėmis susijusių 

projektų įgyvendinimas. Specialios tranzito schemos (STS) projektai yra susiję su trečiąja 

valstybe – Rusijos Federacija. Išlaidos, patiriamos įgyvendinant STS, apibrėžtos 

reglamentuose (EB) Nr. 693/2003 ir (EB) Nr. 694/2003. 

 

https://www.vsfsvvp.lt/
https://vsfsvvp.lt/naujienos/5/parengtas-svvp-bei-vsf-20212027-m.-programu-komunikacijos-vadovas:11
https://lrv.lt/lt/es-fondu-investicijos-lietuvoje-2021-2027-m/
https://lrv.lt/lt/es-fondu-investicijos-lietuvoje-2021-2027-m/

